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Memleket (26 Temmuz 2017)

Çin Halk Kurtuluş Ordusu (PLA), 90'ıncı kuruluş yıl dönümünü kutlamaya hazırlanırken, ülkenin dört 
bir yanında ve uluslararası denizlerde gerçekleştirdiği tatbikat ve askeri faaliyetlerle tarihinin en 
yoğun dönemlerinden birini yaşıyor.

PLA, ülkede askeri reformların yapıldığı 2015'ten bu yana tatbikat sayısı ve askeri operasyon 
bakımından en hareketli ayını geçiriyor.

Pekin yönetimi, ülkenin kuzeyinde Kuzey Kore balistik füze denemeleri sonrası başta ABD ve 
Japonya olmak üzere birçok ülkenin baskısını üzerinde hissediyor.

Uluslararası kamuoyu, Çin'in Pyongyang'a nükleer programını durdurması yönünde baskı yapması 
çağrısında bulunurken, Washington'un Güney Kore'de Yüksek İrtifa Bölge Hava Savunması 
(THAAD) füze sistemi konuşlandırma planı, Pekin yönetiminin başını ağrıtmaya devam ediyor.

Güney Çin Denizi'nde ABD donanma güçlerinin varlığı ve komşu ülkeleriyle yaşanan kıta sahanlığı 
ihtilafları sürerken, ülkenin ilk uçak gemisi "Liaoning", tartışmalı sularda sorun yaşanan ülkelere 
varlığıyla mesaj gönderiyor.

Ülkenin batısında ise ay başından bu yana gerginleşen Çin-Hindistan sınırında, iki ülke askeri 
güçleri birbirlerine 150 metre mesafede "teyakkuz" halinde bulunuyor.

İki ülke arasındaki 3 bin 500 kilometrelik ihtilaflı sınır hattı, geçen ay Hint güvenlik güçlerinin 
sınırdan içeri girmesinin ardından Pekin-Yeni Delhi hattında soğuk rüzgarların esmesine neden 
oluyor.

Devlet Başkanı Şi Cinping'in ifadesiyle "küresel operasyon ve hücum kapasitesini artırma" 
motivasyonu ile giderek "meşgul" bir görünüm sergileyen, dünyanın ABD'den sonra en kalabalık 
ikinci ordusu PLA, Çin'in küresel bir askeri güç olma hedefi doğrultusunda adımlarını giderek 
sıklaştırıyor.

Pekin yönetiminin askeri faaliyetlerini artırmasından rahatsızlık duyduğunu ifade eden ülkelere 
PLA, "Bu duruma alışmaları" tavsiyesinde bulunuyor.

- Uçak gemisi Liaoning, Doğu ve Güney Çin denizlerinde

Çin'in ilk uçak gemisi "Liaoning", geçen ay sonu ülkenin doğusundaki Çingdao Limanı'ndan yola 
çıkarak Hong Kong'un Çin egemenliğine dönüşünün 20'nci yılı etkinlikleri kapsamında güneye indi. 
Liaoning, 22 gün süren seferinde 4 bin 600 deniz mili mesafe yaptı. Bohay, Sarı Deniz, Doğu ve 



Güney Çin denizleri ile Tayvan Boğazı'nı geçen Liaoning, ilk liman ziyaretini Hong Kong'a yaparak 
geri döndü.

Hong Kong'dan 11 Temmuz'da ayrılan Liaoning'in, Tayvan Boğazı'ndan geçişi sırasında ABD 
donanma gemileri tarafından takip edildiği öne sürülmüştü. Çin Savunma Bakanlığı, bu haberleri 
yalanlamamış ve "Durum kontrolümüz altında." açıklamasında bulunmuştu.

Uçak gemisi Liaoning'in, Hong Kong seferi dönüşünde Tayvan Boğazı'nda bazı askeri eğitimlere 
katıldığı belirtildi.

- Çin jetleri Tayvan ve Miyako boğazlarında

Japonya Savunma Bakanlığı, 13 Temmuz'da PLA'ya ait 6 H-6 bombardıman uçağının, Batı 
Pasifik'teki Miyako Boğazı'ndan uçtuğunu duyurdu. Çin hava kuvvetlerine ait jetlerin fotoğraflarını 
da yayımlayan Japonya'ya cevaben Çin Savunma Bakanlığınca yapılan açıklamada, "İlgili tarafların 
endişeye kapılıp olayı farklı yorumlamasına gerek yok. Bölgedeki rutin uçuşlarımız sürecek. Buna 
alışın." ifadeleri kullanılmıştı.

Aynı tarihte Tayvan Savunma Bakanlığı da söz konusu uçakların Tayvan Boğazı'ndaki kendi Hava 
Savunma ve Tanımlama Sahası'nın (ADIZ) hemen yakınından uçması üzerine askeri güçlerini 
teyakkuza geçirdiklerini açıklamıştı.

Japon yetkililer, 20 Temmuz'da 8 adet H-6 bombardıman uçağı ve 2 elektronik harp uçağının, 
Tayvan adasının kuzeyi ve güneyinden iki grup halinde gelerek Miyako Boğazı semalarında 
buluşup geri döndüklerini duyurmuştu.

PLA'nın konuya ilişkin yaptığı açıklamada ise "Miyako ve Tayvan boğazlarında H-6 serisi 
bombardıman uçaklarıyla yaptığımız eğitim uçuşlarımız olağanlaşıyor." ifadesi kullanılmıştı.

Çin Hava Kuvvetlerine ait 4 H-6 bombardıman uçağı 24 Temmuz'da tekrar Tayvan'ın etrafında 
uçtu. Bir ayda üç kez Tayvan'ın etrafında daire çizen Çin bombardıman uçaklarını semalarında 
gören ada yetkilileri, her seferinde Tayvan halkına "endişeye kapılmamaları" çağrısı yaptı.

- Rusya ile ortak tatbikatlar

Çin donanma filosu, 10 Temmuz'da Akdeniz'de Rusya ile ortak tatbikat düzenledi. PLA'ya ait yeni 
nesil savaş gemilerinin katıldığı tatbikatta, güverteden denize ateşleme, hafif silah atışları, 
helikopter devriyesi faaliyetlerinin denendiği belirtildi.

PLA donanması, 22 Temmuz'da Rusya ile Baltık Denizi'nde "Deniz İşbirliği-2017" tatbikatına 
başladı. Rusya ile NATO arasında gerginlik alanı olarak kabul edilen başlıca bölgelerden biri olan 
Baltık'ta ilk defa donanma varlığı gösteren Çin'in yeni nesil füze destroyeri "Hıfey", güdümlü füze 
fırkateyni "Yünçıng" ve lojistik destek gemisi "Luomahu"nun aralarında olduğu güçlü bir filo 
tatbikata katıldı.

"Deniz İşbirliği-2017" tatbikatının ilk ayağını Rusya'nın Kaliningrad kıyısı açıklarında gerçekleştiren 
iki ülke, bu tatbikatın ikinci ayağında ise Rusya'nın en doğusundaki Kuzey Kore sınırında bulunan 
Othosk ve Japon denizlerinde ortak eğitim faaliyetleri yürütecek.

- Hindistan sınırında kara tatbikatları

Çin'in son dönemde en çok odaklandığı potansiyel muharebe alanı olan Hindistan sınırında da 



yoğun tatbikat çalışması yapıldı.

Tibet Özerk Bölgesi'nde Hindistan sınırına yakın 5 bin metre rakımlı platolarda karadan taarruz, 
bilgi teknolojilerinin kullanımı ve kombine taarruz eğitimlerinden oluşan tatbikatlarda, ateşli 
silahlarla yakın ve uzak hedefleri vurma eğitimleri düzenlendi.

Çin'in bölgeye yerli üretim yeni nesil hafif tanklarını konuşlandırdığı belirtilirken, PLA güçlerinin 
ihtilaflı bölgede lojistik kapasitesini artıracağının ve askeri eğitim faaliyetlerini yoğunlaştıracağının 
altı çizildi.

- Cibuti'ye ilk askeri misyon

Çin'in ilk yurt dışı askeri üssünün kurulduğu Cibuti'de görev yapacak ilk PLA donanma askerleri, 11 
Temmuz'da bu ülkeye hareket etti.

Çin Savunma Bakanlığı, PLA'ya bağlı birliklerin, güneydeki Guangdong eyaletinde bulunan 
Canciang kentindeki limandan törenle Cibuti'ye uğurlandığını duyurdu.

Pekin yönetimi, bu ay yaptığı olağan dışı askeri operasyonlarına ilişkin, "Hiçbir tarafı hedef 
almadıkları" söylemini yinelese de faaliyetlerin sorun yaşanan bölgelere odaklanması dikkati çekti.
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